PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2006 от 13.05.2010 г.

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 23.10.2008
№ 3892 «Об утверждении реестра
муниципальных услуг (работ) городского
округа город Сургут, оказываемых

(выполняемых) муниципальными

бюджетными и автономными
учреждениями, иными юридическими
лицами»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                   № 3686 «Об утверждении регламента Администрации города» (с изменениями от 24.06.2009 № 1666), постановлением Администрации города от 01.09.2008                   № 3298 «Об утверждении порядка формирования реестра муниципальных                   услуг (работ) городского округа город Сургут, оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, иными юридическими лицами» (с изменениями от 15.12.2009 № 5096), в целях уточнения реестра муниципальных услуг (работ) городского округа город Сургут:

1. Внести в постановление Администрации города от 23.10.2008 № 3892 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (работ) городского округа                город Сургут, оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными             и автономными учреждениями, иными юридическими лицами» (с изменениями от 14.01.2010 № 80) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Муниципальную услугу департамента культуры, молодёжной политики и спорта «организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Муниципальную услугу департамента образования «организованный отдых обучающихся образовательных учреждений в каникулярное время»            изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-лению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Реестр
муниципальных услуг (работ) городского округа город Сургут, оказываемых (выполняемых)

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, иными юридическими лицами

	Наименование вопроса местного значения городского округа; переданного государственного полномочия; вопроса, не относящегося к вопросу местного значения городского округа и к исключительному вопросу
ведения других уровней власти, в случаях,
не противоречащих Бюджетному кодексу Российской Федерации
	Наименование

муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной
услуги (работы)
	Потребитель

муниципальной услуги

	1. Муниципальные услуги

	Ответственный: департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и           общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа, а также организация отдыха детей в каникулярное время

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе

Осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей
	организация

отдыха детей

и молодежи

в каникулярное время
	организация отдыха детей и молодежи:

- отдых детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе организаций, подведомственных  департаменту культуры, молодежной политики и спорта, в каникулярное время;

- отдых детей и молодежи на базе загородных стационарных лагерей в каникулярное время;

- отдых детей и молодежи в климатически благоприятных регионах Российской Федерации в каникулярное время;

- отдых детей и молодежи за пределами Российской Федерации в каникулярное время.

Обеспечение условий оказания муниципальной услуги:

- организация питания детей и молодежи;

- содержание территорий, зданий и        помещений организаций, в которых оказывается муниципальная услуга;

- обеспечение безопасности детей и          молодежи во время оказания муниципальной услуги (охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопас-ности и др.);

- сопровождение детей и молодежи к месту отдыха и обратно;

- страхование детей и молодежи от несчастных случаев на срок реализации программ отдыха
	физические  лица в возрасте

от 6 до 30 лет

	Ответственный: департамент образования

	Организация предоставления общедоступ-ного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа, а также организация отдыха детей в каникулярное время

Осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей
	организация
и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	организация и обеспечение отдыха и            оздоровления детей:

- организация отдыха обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Сургута (в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений в каникулярное время;                 в рамках образовательных и тематических программ и проектов (в том числе выездных);

- организация и обеспечение отдыха и       оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования городской округ город Сургут (предоставление путевок)

Обеспечение условий оказания муниципальной услуги:

- организация питания детей;

- содержание территории, зданий и помещений лагеря с дневным пребыванием детей;

- обеспечение безопасности детей во        время оказания муниципальной услуги         (охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности и др.);

- предоставление доступа к информационным образовательным ресурсам (библиотека, медиатека, пункты открытого доступа в глобальную сеть интернет                и др.);

- психолого-педагогическое и медико-социальное сопровождение детей;

- сопровождение детей в период реализации программ отдыха и оздоровления;

- страхование детей от несчастных случаев на период реализации программ отдыха           и оздоровления
	физические
лица от 6
до 18 лет